
- 1 -

桐蔭は１４０周年を迎えます。

－ひらけゆく未来につなぐ 改革と伝統－

ごあいさつ

和歌山中学校は明治１２年 (１８７９年 )に開設されました。

その歴史・伝統は桐蔭中学校・桐蔭高等学校に受け継がれ、現在

に至っています。

今年は、「和中・桐蔭１４０周年」の記念の年にあたります。

この節目の年にあたり、「和中・桐蔭１ 4 ０周年記念事業」を下
記のとおり実施することとなりました。

その内容等は、本ＨＰ並びに同窓会ＨＰ (実 行委員会審議内容等

の詳細を掲載 )上で逐次報告することとしています。

皆様方におかれましては、本事業の趣旨をご理解いただき、ご協

力、ご尽力賜りますようよろしくお願い申しあげます。

また、お気づきの点等がございましたら、何なりとお申し出いた

だければ幸甚に存じます。

記

１ 和中・桐蔭創立１４０周年記念式典の実施

詳細は、別頁をご覧ください。

２ 広報活動 (記念募金を含む )の実施

詳細は、別頁をご覧ください。

３ 記念試合等の実施

詳細は、別頁をご覧ください。

令和元年５月１０日

和中・桐蔭創立１４０周年記念事業実行委員会

委 員 長 森下 正紀 (和中・桐蔭同窓会長 )

副委員長 木皮 享 (桐蔭中学校・桐蔭高等学校長 )

副委員長 保井 伸介 (桐蔭中学校・高等学校ＰＴＡ会長 )



- 2 -

次の概要で式典の実施を予定しています。

和中・桐蔭卒業生並びに桐蔭中学校・桐蔭高等学校在籍生徒・保

護者の皆様には、後日ご案内をさしあげます。

当日は、お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ちいたしてお

ります。

１ 日 時 令和元年１０月１２日（土）

受 付 １２：００～１３：００

第Ⅰ部 １３：００～１４：１０ 式 典

休 憩 １４：１０～１４：３０

第Ⅱ部 １４：３０～１６：００ 澤 和樹氏コンサート・講演

※澤 和樹

東京藝術大学長

桐 蔭 高 等 学 校 昭 和 ４ ８ 年 ３ 月 卒 ・ 第 ２ ５ 期 生

※ 演 奏曲 目 、演 奏者 等は 現時点 で未 定で す。

決定 次第 、ＨＰ 等でお 知らせいた します。

演奏 の合 間で、 澤先生 に「桐蔭時 代の思い

出 」「 桐 蔭 生 に 期 待 す る 事 」 等 々 の お 話 を し

ていただく予定です。

２ 場所 和歌山県民文化会館 大ホール

３ その他

( 1) 式 典 当 日 に 、 式 次 第 、 冊 子 「 和 中 ・ 桐蔭 のあ ゆみ (仮 称 )」、
記念品等をお渡しいたします。

(2) 記念祝賀パーティーの開催について
式典 (第 Ⅰ部、第Ⅱ部 )終 了後、同窓生・教職員・保護者・そ

の他関係者を対象としたパーティーを予定しています。

詳細は、後日連絡させていただきます。

同窓生につきましては、サラトからの案内・依頼状 (今年７月

末に発送予定 )等で連絡させていただきます。

また、当日は各期の同窓会等が予定されることと存じますが、

ひとりでも多くの方の参加をお待ちしております。



- 3 -

１ 卒業生等への広報・連絡・記念募金の依頼

次の (1)、 (2) により実施いたします。
(1) ＨＰ・マスコミ等で広報する。
( 2) 株 式 会社サラトを通じ、卒業生に案内状 (記 念募金の依頼を
含む )を発送いたします。 (今年７月末発送の予定 )

※株式会社サラトについて

本校同窓会が名簿作成業務等の委託をしている名簿作成業

者です。

(3)記念募金の目的・使途について
①記念事業開催費用の一部として活用する。

②母校の教育活動充実等ため、必要な備品等を寄贈する費用し

て活用する。

※具体的には、教育機器の充実や広報看板の設置等を考えて

います。

学校側のご意向等を元に決定したいと考えています。

桐蔭中学校・桐蔭高等学校の体育クラブを主対象に呼びかける。

『１４０周年を記念した交流試合、イベント等』の開催を各部が希

望した場合、実行委員会が支援・援助する方向で学校側と協議中で

す。


